
Tijdelijke subsidieregeling voor de financiële tegemoetkoming voor de controle 

van coronatoegangsbewijzen (CTB) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas, 

  

Overwegende dat: 

• Horecaondernemers, sportverenigingen en beheerders van sportaccommodaties voor de binnen- 

sport kosten moeten maken voor de verplichte controle van de coronatoegangsbewijzen; 

• Het rijk een financiële bijdrage verstrekt ter ondersteuning van de naleving van controle op coro- 

natoegangsbewijzen voor de periode van 22 september 2021 tot en met 31 december 2021; 

• Het college op grond van artikel 3 van de Algemene Subsidieverordening Zuidplas 2016 bevoegd 

is om in een uitvoeringsregeling vast te stellen voor welke activiteiten en/of doelgroepen in aan- 

merking komen voor subsidie, hoe de subsidie wordt berekend en hoe de subsidiebedragen 

worden uitbetaald. 

Besluit vast te stellen de: 

“Tijdelijke subsidieregeling voor de financiële tegemoetkoming voor de controle van coronatoegangs- 

bewijzen (CTB)”. 

Artikel 1 Begripsomschrijving 
In deze regeling wordt verstaand onder: 

a. Sportvereniging: een vereniging van personen die eenzelfde sport beoefenen. 

b. Sportaccommodatie: gebouw dat dient als ruimte voor de beoefening van binnensport. 

c. Horeca: De horeca omvat de bedrijfstak van alle diensten die horen bij hotels, restaurants en cafés. 

Artikel 2 Doelstelling 
Het doel van deze tijdelijke subsidieregeling is het financieel ondersteunen van sportverenigingen, 

sportaccommodaties en horeca bij het verplicht controleren op het Coronatoegangsbewijs (CTB). 

Artikel 3 Aanvraag 
1. Horecaondernemers, sportverenigingen en beheerders van sportaccommodaties kunnen tot en 

met 15 december 2021 een subsidieaanvraag indienen. 

2. De aanvraag dient digitaal te worden ingediend via deze link naar de website (voor personen met 

DigiD) of via deze link naar de website (voor organisaties met eHerkenning). 

3. Bij de aanvraag wordt de hoogte van de aanvraag aangegeven en een korte onderbouwing 

waarom dit bedrag aangevraagd wordt. 

4. Elke vereniging, sportaccommodatie en horecagelegenheid kan slechts éénmaal een subsidieaan- 

vraag indienen. 

Artikel 4 Hoogte van de subsidie 
Aanvragers kunnen kiezen uit één van de volgende subsidiebedragen: 

a. € 500; 

b. € 750; 

c. € 1.000. 

Artikel 5 Toekennen en uitbetalen 
De toekenning en uitbetaling van de subsidie vindt zo snel mogelijk na 31 december 2021 plaats. 

Artikel 6 Besteding van de subsidie 
Het toegekende subsidiebedrag dient besteed worden aan de uitvoering van de verplichte controle van 

de CTB. 

Artikel 7 Verantwoording 
De besteding van de subsidie hoeft niet achteraf door de ontvanger verantwoord te worden. Wel kan 

er vanuit de gemeente steekproefsgewijs gecontroleerd worden of het geld daadwerkelijk besteed is 

aan de controle van de CTB. 

Nieuwerkerk aan den IJssel, 30 november 2021. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

Nr. 444751 

GEMEENTEBLAD 9 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Zuidplas 

Gemeenteblad 2021 nr. 444751 9 december 2021 1 

https://www.zuidplas.nl/form/tegemoetkoming-kosten-controle-coronatoegangsbewijs-met-digid/informatie-vooraf-0-9-1
https://www.zuidplas.nl/form/tegemoetkoming-kosten-controle-coronatoegangsbewijs/informatie-vooraf-0-20


de burgemeester, 

J.F. Weber 

de secretaris, 

R.C.L. Heijdra 

Algemene toelichting 

  

In het kader van Corona heeft het kabinet op de persconferentie van 2 november 2021 nieuwe maatre- 

gelen aangekondigd. Een van de maatregelen is dat vanaf 6 november op meer plekken het Coronatoe- 

gangsbewijs (CTB) verplicht is. Om sportverenigingen, sportaccommodaties en horeca te ondersteunen 

bij de controle op de CTB heeft het kabinet besloten om aan veiligheidsregio’s/ gemeenten een speci- 

fieke uitkering te verstrekken voor het ondersteunen van de naleving van de controleplicht van het co- 

ronatoegangsbewijs (CTB) op locaties waar dat nodig is. Om deze uitkering op een efficiënte, rechtma- 

tige en rechtvaardige manier te verdelen onder verenigingen en horeca is deze regeling opgesteld. 

  

De volgende afwegingen hebben tot deze regeling geleid: 

- De regeling voor sportvereniging en horeca houden we gelijk 

- We willen het beschikbare geld met zo weinig mogelijk inspanning verdelen (voor zowel het 

aanvragen door vereniging/ondernemers als het verwerken door de gemeente). 

- Een kleiner aantal leden wil niet altijd zeggen dat er minder inzet nodig is, hiermee is het leden- 

aantal geen sterke verdeelsleutel voor verenigingen. 

- We gaan uit van vertrouwen en het goede van de vereniging en ondernemers. In verreweg de 

meeste gevallen klopt deze aanname namelijk. Voor de enkele ‘rotte appel’ gaan we geen bureau- 

cratisch regeling optuigen. Daarmee accepteren we dat een enkeling de regeling uitbuit. 

- Het bedrag is een gift en is geen vergoeding van wat (sommige) verenigingen nodig zullen hebben 

om de controle uit te voeren. 

De regeling heeft niet de intentie alle kosten te dekken die een vereniging of horeca maakt, het is een 

tegemoetkoming. 

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 444751 9 december 2021 2 


